
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 

Foggia 
________________________ 

 

 

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 
 

 

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione 

  

Riunione del  28/02/2018            Deliberazione n. 851 
 

O G G E T T O : Stagione irrigua 2017 - Accoglimento domande tardive di coacervo e 

discarico contributi di utenza. 
 

L’anno duemiladiciotto, il giorno ventotto del mese di febbraio alle ore 16.00,  

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria  il Consiglio di 

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente con lettera raccomandata 

prot. n. 3482 del 20/02/2018. Procedutosi all’appello risultano presenti: 

Trasmesso ai sensi 

dell’ art. 35  della  

L.R. n. 4 del 

13/03/2012, alla 

Regione Puglia con 

foglio 

prot.n.___________ 

del__________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
REGIONE PUGLIA 
 

Prot. n.__________ 

 
Visto___________ 

 

Bari, ___________ 

1 CARRABBA Raffaele NO 6 GIULIANO Onofrio NO 

2 CUSMAI Rosario SI 7 GRASSO Giuseppe SI 

3 DE FILIPPO Giuseppe   SI 8 MIANO Angelo SI 

4 GATTA Nicola SI 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. SI 

5 GIORDANO Nicola  SI     

 

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: Giuliano Onofrio e Raffaele Carrabba. 

Assistono:  ai sensi e per gli effetti degli artt. 17 e 26 del vigente statuto, il Direttore 

Generale, dott. Francesco Santoro, il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi Nardella,  

il Direttore dell’Area di  Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene, il Direttore dell’Area 

Amministrativa, dott. Domenico Maiorana, il Dirigente del Settore Legale avv. Egle 

Frascella e il Revisore Unico, dott. Domenico Pironti.  

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo 

Assistito dal  Segretario: avv. Fabio Rubino 

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e 

valida la riunione. 

Omissis: 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Informato dal Presidente sull'argomento; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 525 del 23 febbraio 2017, con la quale 

sono state fissate le norme riguardanti la determinazione dei contributi relativi all’utenza per la 

stagione irrigua 2017; 

Vista la Determina Presidenziale n. 145 del 27  settembre 2017 con la quale è stato stabilito, tra 

l’altro, di riscuotere mediante il servizio di incasso Mav l’acconto del contributo di utenza per i 

consumi riguardanti la citata stagione irrigua; 

Viste le domande delle ditte di seguito indicate, con le quali le stesse hanno richiesto il coacervo dei 

consumi effettuati su diversi corpi aziendali, come previsto dalla citata deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione  n. 525 del 23 febbraio 2017; 

Rilevato che le predette domande sono state presentate oltre il 20 agosto 2017, fissato come termine 

ultimo per la presentazione delle stesse, ma che sussistono gli altri presupposti per l’applicazione dei 

benefici in questione; 

Ritenuto di accogliere, seppure in via eccezionale e senza costituire precedente vincolante, le predette 

richieste; 

Accertato che l’ammontare del contributo di utenza, calcolato con l’applicazione dei benefici previsti 

per le ditte indicate, è il seguente: 

Ditta CF Mav 

Importo 

richiesto 

€ 

Importo 

rettificato 

€ 

Differenza 

€ 

Barrea Giovanni BRRGNN59M29L273B 114539097379 3.734,64 2.699,04 1.035,60 

Barrea Michele  BRRMHL50T07L273J 114539449163 2.794,50 2.479,92 314,58 

Iatesta Caterina TSTCRN43D49A150P 114538717291 5.499,12 5.135,64 363,48 

Mennella Tullio MNNTLL37L27I158Y 114545404706 291,52 273,60 17,92 

Martino Giuliano MRTGLN67E27H926L 114538237436 13.713,00  11.047,92 2.665,08 

   26.032,78 21.636,12 4.396,66 

Ritenuto, pertanto, di procedere alla rideterminazione dei contributi richiesti  nel seguente modo: 

• disaccertamento, sul conto dei residui attivi, dell’importo di € 363,48, contabilizzato sul capitolo 

n. 010103 del competente esercizio finanziario; 

• rimborso dell’importo complessivo di € 4.033,18 contabilizzato sul capitolo n. 73 – missione 4 – 

programma 3 – esercizio 2018 (spese straordinarie e varie); 

Con i poteri di cui all’art. 10 del vigente statuto consortile, all’unanimità 

D E L I B E R A 

per quanto esposto in narrativa che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

provvedimento: 

• di accogliere le domande di coacervo presentate tardivamente dalle ditte di seguito riportate e di 

rideterminare i rispettivi contributi di utenza come di seguito indicato: 

Ditta CF Mav 
Importo 

richiesto € 

Importo 

rettificato € 

Differenza 

€ 

Barrea Giovanni BRRGNN59M29L273B 114539097379 3.734,64 2.699,04 1.035,60 

Barrea Michele  BRRMHL50T07L273J 114539449163 2.794,50 2.479,92 314,58 

Iatesta Caterina TSTCRN43D49A150P 114538717291 5.499,12 5.135,64 363,48 

Mennella Tullio MNNTLL37L27I158Y 114545404706 291,52 273,60 17,92 

Martino Giuliano MRTGLN67E27H926L 114538237436 13.713,00  11.047,92 2.665,08 

   26.032,78 21.636,12 4.396,66 



• di disaccertare, sul conto dei residui attivi, l’importo di € 363,48, contabilizzato sul capitolo n. 

010103 del competente esercizio finanziario; 

• di rimborsare l’importo complessivo di € 4.033,18,  contabilizzato sul capitolo n. 73 – missione 4 

– programma 3 – esercizio 2018 (spese straordinarie e varie). 

La competente Agenzia delle Entrate – Riscossione provvederà all’esecuzione dello sgravio. 

 

      IL SEGRETARIO                                                               IL PRESIDENTE 

              (avv. Fabio Rubino)                         (Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere 

dal 05/03/2018.  

 

        IL SEGRETARIO 

                                                                        (avv. Fabio Rubino) 


